
Città di Castellanza                                                                                                          Delibera G.C. n. 1 del 04.01.2017 

APPROVAZIONE P.E.G. PROVVISORIO ANNO 2017 – PARTE FINANZIARIA 
 

LA   GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale 55 del 10.05.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione per l’anno 2016; 
 

Visto l’art. 163 del D.lgs. 267/2000 comma 3 e 5 modificato dall’art. 74 del D.lgs. 118/2011 introdotto dal D.lgs. 

126/2014 relativo all’esercizio provvisorio; 
 

Dato atto che l’art. 3 stabilisce che l'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro 

dell'interno che, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 151, primo comma, differisce il termine di approvazione 

del bilancio, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia 

locale, in presenza di motivate esigenze. Nel corso dell'esercizio provvisorio non è consentito il ricorso 

all'indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le 

partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza. Nel corso dell'esercizio 

provvisorio è consentito il ricorso all'anticipazione di tesoreria di cui all'articolo 222. 
 

Visto l’art. 5, comma 11, del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244, che stabilisce: “Il termine per la deliberazione del 

bilancio annuale di previsione degli enti locali, di cui all’art. 151 del D.lgs. 18.8.2000, per l’esercizio 2017 è 

differito al 31 marzo 2017. Conseguentemente è abrogato il comma 454 dell’art. 1 della L. 11.12.2016 n. 232.”; 
 

Dato atto che il comma 5 stabilisce che nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare 

mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le 

spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del 

bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 

dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:  

a) tassativamente regolate dalla legge;  

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei  

servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.  
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 27.10.2016 con la quale è stata ridefinita la nuova 

dotazione organica del Comune e nella quale sono individuate le posizioni organizzative ai sensi degli artt. 8 - 9 - 

10 - 11 del CCNL  in data 31.03.1999; 
 

Visti i decreti sindacali con i quali vengono attribuite le funzioni dirigenziali per i settori; 
 

Visto l’art. 22 del vigente regolamento di contabilità che detta le norme per l’adozione del P.E.G.; 
 

Ritenuto pertanto necessario, ai fini della correttezza e della continuità gestionale dell’Ente, assegnare in via 

provvisoria le dotazioni del P.E.G. in attesa dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019 e  del nuovo 

assetto organizzativo dell’ente; 
 

Preso atto che ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000  sulla proposta sottoposta 

alla Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario  in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di assegnare al Dr. Antonino Corona le voci di entrata e le voci di spesa, nell’osservanza delle disposizioni 

citate nella deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 10.05.2016 riferite all’Area Affari Generali (n. 1) 

come specificato nell’elaborato allegato che forma parte integrante della presente deliberazione fino 

all’approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019; 

 

chirivi
Typewriter
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

chirivi
Typewriter

chirivi
Typewriter

chirivi
Typewriter

chirivi
Typewriter

chirivi
Typewriter



Città di Castellanza                                                                                                          Delibera G.C. n. 1 del 04.01.2017 

2. di assegnare al Dr. Alessandro Colombo nominato con decreto sindacale del 25.07.2016 prot. n. 14510 le voci 

di entrata e le voci di spesa, nell’osservanza delle disposizioni citate nella deliberazione della Giunta 

Comunale n. 55 del 10.05.2016 riferite al Settore Comunicazioni/Servizi Informativi (n. 2) come specificato 

nell’elaborato allegato che forma parte integrante della presente deliberazione fino all’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2017/2019; 
 

3. di assegnare alla Dr.ssa Beatrice Colomba, nominata con decreto sindacale del 25.07.2016 prot. n. 14510 le 

voci di entrata e le voci di spesa, nell’osservanza delle disposizioni citate nella deliberazione della Giunta 

Comunale n. 55 del 10.05.2016 riferite al Settore Affari Generali (n. 3) come specificato nell’elaborato allegato 

che forma parte integrante della presente deliberazione fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 

2017/2019; 
 

4. di assegnare al Rag. Cristina Bagatti, nominata con decreto sindacale del 25.07.2016 prot. n. 14510 1e voci di 

entrata e le voci di spesa, nell’osservanza delle disposizioni citate nella deliberazione della Giunta Comunale 

n. 55 del 10.05.2016 riferite al Settore Affari Generali (n. 4) come specificato nell’elaborato allegato che forma 

parte integrante della presente deliberazione fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2017/2019; 
  

5. di assegnare alla Dr.ssa Roberta Ramella, nominata con decreto sindacale del 25.07.2016  prot. n. 14510 le 

voci di entrata e le voci di spesa, nell’osservanza delle disposizioni citate nella deliberazione della Giunta 

Comunale n. 55 del 10.05.2016 riferite al Settore Istruzione/Cultura e Sport (n. 5) come specificato 

nell’elaborato allegato che forma parte integrante della presente deliberazione fino all’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2017/2019; 
 

6. di assegnare al Dr. Francesco Nicastro, nominato con decreto sindacale del 25.07.2016  prot. n. 14510 le voci 

di entrata e le voci di spesa, nell’osservanza delle disposizioni citate nella deliberazione della Giunta 

Comunale n. 55 del 10.05.2016 riferite al Settore Polizia Locale (n. 6) come specificato nell’elaborato allegato 

che forma parte integrante della presente deliberazione fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 

2017/2019; 
 

7. di assegnare alla Dr.ssa Isabella Airoldi, nominata con decreto sindacale del 25.07.2016  prot. n. 14510 le voci 

di entrata e le voci di spesa, nell’osservanza delle disposizioni citate nella deliberazione della Giunta 

Comunale n. n. 55 del 10.05.2016 riferite al Settore Politiche Sociali (n. 7) come specificato nell’elaborato 

allegato che forma parte integrante della presente deliberazione fino all’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2017/2019; 
 

8. di assegnare all’Arch. Silvano Ferraro, nominato con decreto sindacale del 25.07.2016  prot. n. 14510 le voci 

di entrata e le voci di spesa, nell’osservanza delle disposizioni citate nella deliberazione della Giunta 

Comunale n. 55 del 10.05.2016 riferite al Settore Opere Pubbliche (n. 8) come specificato nell’elaborato 

allegato che forma parte integrante della presente deliberazione fino all’approvazione del Bilancio di 

Previsione 2017/2019; 

a) salvo il Geom. Croce Luca in qualità di datore di lavoro per la sicurezza al fine della gestione dei capitoli 

attinenti il “Servizio Sicurezza” Servizio 013; 
 

9. di assegnare alla Dr.ssa Elisa Rossi, nominata con decreto sindacale del 25.07.2016  prot. n. 14510 le voci di 

entrata e le voci di spesa , nell’osservanza delle disposizioni citate nella deliberazione della Giunta Comunale 

n. 55 del 10.05.2016 riferite al Settore Servizi Demografici  (n. 9) come specificato nell’elaborato allegato che 

forma parte integrante della presente deliberazione fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 

2017/2019; 
 

10. di assegnare all’Arch. Antonella Pisoni, nominata con decreto sindacale del 25.07.2016  prot. n. 14510 le voci 

di entrata e le voci di spesa, nell’osservanza delle disposizioni citate nella deliberazione della Giunta 

Comunale n. 55 del 10.05.2016 riferite al Settore Governo del Territorio (n. 10) come specificato 



Città di Castellanza                                                                                                          Delibera G.C. n. 1 del 04.01.2017 

nell’elaborato allegato che forma parte integrante della presente deliberazione fino all’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2017/2019; 
 

11. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, D.lgs. 267/2000. 




